洛阳市洛宁县人民政府行政规范性文件

洛宁县人民政府
关于加强森林防火工作的通告
宁政通〔2021〕2号

[bookmark: _GoBack]为有效预防和遏制森林火灾，保护森林资源和人民群众生命财产安全，根据《中华人民共和国森林法》《森林防火条例》《河南省森林防火条例》等有关法律法规，特通告如下：
　　一、每年11月1日到次年4月30日，为我县森林防火紧要期。
　　二、凡属我县森林、林木、林地及其周围可能引起森林火灾的地段为森林防火区；在森林防火区内的国有林场、森林公园、风景名胜区、旅游景区、飞播林区、针叶林区、宗教活动场所为森林高火险区。
　　三、森林防火紧要期内，禁止在森林防火区内野外用火，确因特殊情况需野外用火的，必须经县人民政府批准，并按照要求采取防火措施，严防失火；森林高火险区严禁一切野外用火，进入森林高火险区的，应当经县人民政府批准，严格按照批准的时间、地点、范围活动，并接受林业主管部门的监督管理。
　　四、森林防火紧要期内，对于未履行森林防火责任、拒绝接受森林防火检查、接到森林火灾隐患整改通知书后逾期未消除火灾隐患、未经批准擅自进行野外用火或未经批准擅自进行爆破等活动的单位和个人，根据《森林防火条例》的规定予以处罚；构成犯罪的，依法追究刑事责任。
　　五、任何单位和个人发现森林火灾，应当立即报告（森林火警电话：12119；县林业局：0379-66297865；县应急管理局：0379-6231967）。接到报告的乡（镇）和有关单位须立即组织力量扑救，最大限度减少森林火灾损失。

2021年12月17日

  - 1 -

洛洛阳市洛宁县人民政府发布